

עלינו, כשגלויות מתמוגות ויוצקות את דפוסי עם-  
ישראל בארצו.

בלעדי אהבה זו אין למעשה אפשרות להודות  
מלאה עם תהליך היסטורי זה וחסרה אף האפשרות  
להשתלב בו למעשה.

ללא רגש עמוק זה ליהודים, ללא הבדל ארץ  
מוצאם ורמת תרבותם — צפויות לנו סכנות חמורות  
ביותר.

בצה"ל משתקף כל אשר מתהווה במדינה על כל  
הבעיות הקשיים — לעתים בחריפות יתר מבחינת  
הכורח בפתרון מהיר או מדי.

מכאן מסקנות ברורות לגבי מפקד בצה"ל.  
אין לו מפלט מהן. עליו לשחות בתוך ים סוער  
זה ולעתים נגד הזרם, שהנהו לעתים חזק ומפתה,  
אף כי, בדרך כלל, עכור הנו.

בענין זה אין לעזרתנו תדריך.

רק הכרה ציונית איתנה, רגש עמוק של אהבת  
יהודים וחלוציות מגשימה, יעזרו לנו לפלס נתיבה  
נכונה בביצוע תפקידי פעולת המחנך המוטלים על  
המפקד. אופי חזק, תכונה לביקורת עצמית וסבלנות  
של מחנך — אף באלה נבחנים מפקדים בצה"ל.

לבסס את הכרעתנו מול כוחות יריבים על ידיעתנו  
העמוקה ושליטתנו הבלתי אמצעית בהישגי מחקרנו  
המדעי ותוצאותיו המעשיות.

אולם שאיפתנו זו ומאמצינו הרבים הכרוכים בה,  
אסור שיסחו דעתנו מהחינוך הכללי, המוטל עלינו  
בתוקף המקובל כיום בכל צבא, ובתוקף המיוחד לנו  
לאור משימות הגורל של מדינתנו. גישה פשטנית  
לבעיה, כרוכה במשגים רבים. קל להגרר אחר חיקוי  
לבעשה אצל עמים אחרים ולגרום על ידי כך לסכנות  
חמורות ביותר.

מהפכתנו הלאומית וכל הכרוך בה מחייבים אר-  
תנו להכרה ציונית כנה, לאהבת יהודים ולנכור-  
נות חלוצית להגשמה עצמית.

אין בכונתי כלל לזלזל במידה כל שהיא בכל  
הכרוך לתכניתיות יתר, לניצול המדע, לחישובים ריא-  
ליים, לעניני כלכלה ופיננסים — אולם כל אלה  
ברכתם תהיה מובטחת, באם יבצעו ממקור מעינות  
הישועה שלנו — מחזון הגאולה והאמונה בו.

אין כלל להעלות על הדעת שאדם חסר רגש עמוק  
של אהבת יהודים יהיה מסוגל להבין ולהעריך נכונה  
את התהליך ההיסטורי הגדול והמיוחד, אשר עובר

## קצין התצפית הקדמי / (סוף סעמוד 31)

להחליף אנשים בין שתי היחידות על בסיס של סי-  
פוחים זמניים במגמה שהאחד ילמד שמץ מהמוטל  
על השני ומהקשיים העומדים בפניו.

בדרך זו תגיעו להערכה הדדית רחבה ועמוקה  
הרבה יותר. אז — אם יבואנו שוב המבחן העליון  
של המלחמה — תמצא שצעדת צעד גדול קדימה  
לקראת השגת אותה תכלית, אודותיה מדברים רבים,  
אבל מעטים המנסים להגשים למעשה: הלא היא  
הפעולה המשולבת.

לאחר שפעלת פעם עם קת"ק מסוים וגילית  
שיש לכם לשון משותפת — ראה לבקש שישלחהו  
אליך לכשתצא שוב להתקפה. כך תניח את היסוד  
לצות קרבי מוצלח.

ולבסוף — בונן שלום כבונן מלחמה, עשה  
כמיטב יכולתך לקיים מגע הדוק ככל האפשר עם  
גדוד התותחנים שלך, ארגן הרצאות הדדיות, ביקור  
רים, הצגות ותחרויות ספורט. עניין את התותחן  
בבעיות החייל הרגלי ובתפקידיו — ולהיפך. נסה